

RE - 17.00/ J K

25 sierpień 1981 r.

*[Handwritten signature]*

" R A D I O - E C H O "

\*\*\*\*\*

- wydanie popołudniowe -

- 1/ ✓ Konferencja u wojewody - TEKST W S
- 2/ ✓ Kłopoty budowlane - KORESP. W Rz
- 3/ ✓ W toruńskim "Polchemie" - KORESP. E G
- 4/ ✓ Zaorana ziemia - TAŚMA L L
- 5/ ✓ Książka roku - TAŚMA L L
- 6/ ✓ Wiadomości - TEKSTY

RE - 17.00/ J K

25 sierpnia 81 r.

J. K/

W województwie bydgoskim - żniwa już się zakończyły.

Zboża zebrano z 269 tysm hektarów. Zbiór słomy jeszcze trochę

potrwa, gdyż padające przez kilka ostatnich dni deszcze spowodowały

jej zawilgocenie. Rolnicy wykonują na ścierniskach podorywki.

Trwa zbiór drugiego pokosu traw. Sieje się też rzepak - który

*my* jednak przebiega nie najlepiej. Dopiero *z*asiano 50 procent pla-

nowanej powierzchni.

RE - 17.00/ J K

25 sierpnia 81 r.

J K/

Przedsiębiorstwo Zbożowo-Młynarskie wyprodukowało i sprzedalo w ciągu minionych siedmiu miesięcy w woj. bydgoskim o 9 tys. ton mąki więcej, niż w analogicznym okresie ubiegłego roku. Było to możliwe dzięki ofiarnej pracy załóg żmłców, młynów, które przpracowały w I półroczu 17 wolnych sobót.

Bywało i tak, że mielono zboże i w niedziele. - np. przez trzy niedziele sierpnia, aby nie zabrakło mąki na chleb.

Piekarze podkreślają, że urealnienie cen pieczywa powinno poprawić jego jakość, gdyż zmniejszony wykup chleba pozwoli nazmniejsze nie obciążenia piekarń pracą. Tym samym polepszą się warunki wypieku. Ponadto urealnienie cen pieczywa spowoduje, że ograniczy się zużycie chleba na cele paszowe, a także nie będzie się go tak marnotrawić, jak obecnie w niektórych gospodarstwach domowych

- 2 -

w kolejce dla osób uprzywilejowanych, tylko swoją specja lnia  
oznakowaną jedną kartkę po okazaniu legitymacji.

- każdego dnia mięso będzie sprzedawane w 40 procentach dziennej  
dostawy przed południem i w pozostałych 60 procentach po południu.

Te były decyzje, które zostały już przez wojewodę objęte,

i są obowiązujące. ~~Ważną~~ główną przyczyną podjęcia takich ustaleń  
stał się fakt, że w ostatnim m-cu w magazynach woj. bydgoskiego  
znalazło się 300 ton drobiu, które nie znajduje nabywców i grozi  
zepsuciu.

Jednocześnie wojewoda bydgoski pragnąc złagodzić trudności  
w zaopatrzeniu mieszkańców miast woj. w mięso i jego przetwory  
proponuje od 12 września wykreślić z kartek dla rolników /kartki  
R i M/ 1 kg. mięsa, a pozostawić wędliny tam: 0,6 kg dla osób  
dorosłych 1 kg dla dzieci. Taka propozycja zrodziła się po spotka-  
niu z przedstawicielami prezydium NSZZ "Sax Rolników Indywidualnych  
"Solidarność" w Bydgoszczy i zawarciu przez wojewodę z tymże  
Prezydium porozumienia, w którym Solidarność rolnicza akceptuje i  
popiera wnioski wojewody o zniesieniu we wrześniu kart zaopatrzenio-  
wych na mięso dla rolników. Jednocześnie wojewoda bydgoski propo-  
nuje

ustalić sprzedaż mięsa drobiowego na kartki II grupy w wysokości 900 g. na kartki B, B1, C, C1 i E. /kartka A i F pozostaje bez zmian/.

W innych propozycji rozpatrywanych przez wojewodę bydgoskiego warta zauważenia jest ta, która proponuje sprzedaż mięsa i Wędlin w specjalnie przygotowanych paczkach dostosowanych do kart zaopatrzeniowych. Ekspedientki przygotowałyby takie paczki do godz. 15-tej i z chwilą rozpoczęcia sprzedaży dla osób pracujących do 15-tej byłaby ona szybsza i sprawniejsza.

Jednocześnie w Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy uruchomiono stały telefon pod który można zgłaszać wszelkie uwagi i propozycje dotyczące reglamentacji i zaopatrzenia. Radzimy ten numer zapisać i zapamiętać. Uwagi należy kierować pod nr. tel. 222-595.

Wszystkie przekazane Państwu informacje wojewoda bydgoski - Bogdan Królewski podał dziennikarzom na dzisiejszej konferencji prasowej w Urzędzie Wojewódzkim.

RE - 17.00/ J K

25 sierpnia 81 r.

KD/

W Bydgoszczy odbyło się wczoraj w godzinach popołudniowych nadzwyczajne walne zebranie dziennikarzy Pomorza i Kujaw.

Dyskutowano o problemach związanych z możliwościami pełnego i rzetelnego informowania czytelników i słuchaczy oraz o metodach kierowania środkami masowego przekazu. Przyjęto oświadczenie, w którym obecni na zebraniu dziennikarze, zdecydowaną większością głosów ustosunkowali się do stanowiska przedstawicieli kierownictwa SDP w sprawie obecnych możliwości rzetelnego informowania opinii publicznej. Ze względów nie zależnych od Redakcji nie publikujemy oświadczenia dziennikarzy Pomorza i Kujaw.

EE - 17.00/ J K

25 sierpnia 81 r.

W Rz/

Również we Włocławku powołano dziś Wojewódzki Sztab  
 Antykryzysowy. Pierwsze organizacyjne posiedzenie tego <sup>Komitetu</sup> ciała,  
 któremu przewodniczył wicewojewoda włocławski - Przemysław Piskorski  
 ustaliło tryb pracy sztabu, harmonogram i tematykę posiedzeń w  
 wrześniu.

RE - 17.00/ J K

D dat: 25 sierpnia 84 r

W Re/

Wiele domysłów i plotek wywoływała do niedatna sprawa użytko-  
wania jednorodziannego budynku przy ul. Willowej we Włocławku stanowiące-  
go własność Urzędu Wojewódzkiego. Kres wszelkim kontrowersjom położy-  
ła decyzja kierownictwa Urzędu w myśl której obiekt ten przekazano  
na potrzeby przedszkola, które dotychczas mieściło się w salach  
dydaktycznych Szkoły Podstawowej nr. 8. Przeniesienie dwuoddziałowej  
placówki przedszkolnej do willi o powierzchni 110 m<sup>2</sup> pozwoli na  
znacznie lepszą organizację 5-dniowego tygodnia pracy dydaktycznej  
a zarazem stworzy lepsze warunki opieki nad dziećmi.